

Særudgave DEKS Brugermøde

DANAK – Tilsynsbesøg

Den 22. juni havde DEKS besøg fra DANAK, som skulle foretage et tilsynsbesøg.

DEKS havde forud for besøget ansøgt om udvidelse af akkrediteringen med 3 EQA-programmer:

- Abnormal Hæmatologi (4291 DK)
- HIL-indeks og interferens (4131 DK)
- Ketoner i fuldblod (4262 DK)

DANAK fandt 4 afvigelser, og disse er nu lukkede, og de 3 EQA-programmer blev indstillet til akkreditering.

Af DEKS' 26 EQA-programmer er de 14 nu akkrediterede efter ISO 17043:2010 *Overensstemmelsesvurdering – Generelle krav til præstationsprøvning*.

Vi er ved at implementere en ny software til databehandling, der blandt andet giver mulighed for vurdering af resultater, som der fx ses i DEKS' POCT-EQA-programmer. Når dette er på plads, vil DEKS også søge akkreditering af flere EQA-programmer.

DANAKs assessorer skrev blandt andet følgende i bedømmelsesrapporten:

- "Medarbejdere er engagerede og kompetente. Hele QA-systemet bærer præg af grundighed og systematik"
- "Der arbejdes efter et velimplementeret ledelsessystem. Personalet vurderes fortsat yderst kompetent til udførelse af præstationsprøvningsprogrammer"

Karin Heidemann

EQA-program til Ioniseret Calcium

DEKS har oprettet et nyt EQA-program til Ioniseret Calcium.

Programmet er et pilot-program i 2023, for at vi har mulighed for at finjustere programmet og tilbyde deltagerne et godt program til næste år. Det er gratis at deltage i 2023.

Der udsendes 2 materialer i forskellige niveauer i hver udsendelse, og det er muligt at indberette Ioniseret Calcium (aktuel pH), Ioniseret Calcium (pH=7,4) og pH på op til 5 instrumenter.

Den første udsendelse er ovre, og den viste gode resultater.

Hvis du ønsker at deltage, skal du blot tilmelde dig 4384 DK Ioniseret Calcium via DEKSONline.

Der er pt. 30 deltagere fra Danmark og Norge.

Vi forventer, at programmet bliver et ordinært EQA-program i 2024 med 4 udsendelser.

Dår Kur

Vi ønsker alle et godt brugermøde

Særudgave DEKS Brugermøde

National sammenligning af HK-materialer

Fra og med i år er det gratis at deltage i EQA-program 2011 DK *HK-serien, databehandling*. Du kan tilmelde dit laboratorium via [DEKS-online](#). Databehandlingen omfatter HK-Biokemi, HK Special, HK HbA1c og HK F-Hæmoglobin.

DEKS vil opfordre alle jer, der anvender HK-materialer til at tilmelde jer programmet og indberette resultater.

Jo flere laboratorier der indberetter deres resultater, desto bedre grundlag er der for sammenligning af egne resultater med de andre deltageres resultater.

HK-materialerne har minimum 3 års holdbarhed, og derfor kan du følge dit laboratories performance over lang tid. Du kan se en eksempelrapport [her](#) og læse mere om programmet [her](#)

Morten Pedersen, Karin Heidemann

Til dig der ikke kender DEKS' e-læring

DEKS har fremstillet e-læring for CRP og Glukose med fokus på præ- og postanalytiske procedurer.

E-læring kan gennemføres, uanset hvilket udstyr du anvender, hvor du arbejder eller i hvilken funktion, men henvender sig overvejende til ansatte i primærsektoren.

Hvis du ønsker dokumentation for gennemført e-læring, skal du logge på med MitID.

Hvis du ikke behøver dokumentation, kan du gennemføre e-læring uden at logge på.

Læs mere her: <https://deks.dk/e-laering/>

Karin Heidemann

Du kan også finde denne udgave af DEKSinformerer på www.deks.dk

SKUP

SKUP har fået ny hjemmeside og logo

Måske har du bemærket, at hjemmesiden ser anderledes ud – og det er fordi, den har fået helt nyt design, og er gjort mere brugervenlig, så du nemt kan finde, det du søger.

Det er ikke kun hjemmesiden, der er ændret, SKUP har også fået nyt logo. Hjemmesiden kan stadig findes på www.skup.org.

På SKUPs hjemmeside kan du som tidligere finde en oversigt over udstyr, der er SKUP afprøvet. Du kan også hente de detaljerede rapporter samt korte sammendrag af SKUP-afprøvninger.

Til POCT sessionen på Brugermødet vil der afholdes et spændende foredrag, hvor laboratoriet vil komme og fortælle om, hvordan det har været at være med i en SKUP afprøvningen af cobas pulse.

Dår Kur